平成２４年２月２８日

報道機関各位
                 熊本大学

「新学習指導要領キックオフシンポジウム第２弾」を開催します

熊本大学教育学部では、四附属学校（園）との連携事業として、標記「新学習指導要領キックオフシ

ンポジウム第２弾」を、下記のとおり開催いたします。
「論理的思考力・表現力育成のためのカリキュラム開発」をメインテーマに、教科間連携、幼・小・中

連携を視野に入れ、１３の分科会を開催予定です。
当日は、京都大学大学院教育学研究科の田中耕治教授をお招きして、「論理的思考力・表現力を育む

カリキュラムと評価のあり方について」の演題での講演も予定しております。
つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

◆開催日時：平成 24 年 3 月 3 日（土） 12：30～16：50（受付 12:00～）
◆会  場：熊本大学工学部百周年記念館ほか
◆主  催：熊本大学教育学部
◆共  催：熊本市教育委員会
◆後  援：熊本県教育委員会
◆対  象：熊本県内の国・公・私立学校の教職員、幼稚園教諭、大学関係者など
◆入  場：無料
◆定  員：250 名（定員に達しましたので締め切らせていただきます）
◆プログラム（２部構成）
第１部  分科会   12:30～14:30 熊本大学教育学部教員と附属学校園教員による提案
第２部  全体会
      開会挨拶 14:50～15:10 熊本大学長挨拶ほか
      講演   15:15～16:45 京都大学大学院教育学研究科教授 田中耕治 氏

閉会行事 16:45～16:50 閉会の挨拶

国立大学法人熊本大学

【問い合わせ先】
熊本大学教育学部事務ユニット
電話：096-342-2515